

Medicatie voor medicatiepomp

Beste huisarts,

Hieronder vindt u een lijst van medicatie die in een palliatieve setting vaak ingezet wordt.

Wij adviseren u om deze medicatie in kleine hoeveelheid in uw bezit te houden voor een vlotte opstart van de medicatiepomp.

PIJN EN COMFORT CONTROLE

<u>Medicatie</u>	<u>Indicatie</u>
Morphine HCl Sterop 10mg/1ml - 10 amp	Pijnbestrijding, dyspnoe
Litican 50mg/2ml - 6 amp	Nausea, braken, hik
Buscopan 20mg/1ml - 6 amp	Doodsreutel, braken, reductie gastro-intestinale secreties
Haldol 5mg/1ml - 5 amp	Nausea, braken, hik, onrust, delirium
Aacidexam 5mg/1ml – 10 amp	Dyspnoe, pijn, oedeem

PALLIATIEVE SEDATIE

<u>Medicatie</u>	<u>Indicatie</u>
Midazolam 50mg/10ml - 10 amp	Sedatie
Etumine 40mg/4ml - 10 amp	Tweede stap sedatie

Netwerk Palliatieve Zorg Waasland vzw

dr. Cleo Schelfaut, equipearts

dr. Jonas De Belder, equipearts

Januari 2026